
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

от 21.09.2023 № 128/9-2023 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 городского округа Чехов от 28.12.2017 № 146/9-2017 

 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ           

«О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», Законом Московской области от 08.11.2017 № 189/2017-ОЗ «О 

порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими 

муниципальные должности Московской области, сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом городского 

округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы 

городского округа Чехов, лицами, замещающими муниципальные должности 

городского округа Чехов, и муниципальными служащими городского округа 

Чехов сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, утвержденное решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от 28.12.2017 № 146/9-2017 (в редакции решений 

Совета депутатов городского округа Чехов от 26.12.2018 № 189/17-2018,            

от 06.04.2020 № 40/8-2020, от 15.10.2020 № 122/16-2020, от 21.04.2021 № 38/5-

2021, от 30.09.2021 № 111/13-2021) следующие изменения: 

1.1. подпункт в) части 4 изложить в следующей редакции: 

«в) лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной 

consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083D243D94D918DD04F0EE7EB69D310D0421BAD934z1M
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5F4A5D3C-96AA-4F25-AC4E-57ED70526620
consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B374582EFC0808312E3295D918DD04F0EE7EB639zDM


основе - ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным; 

Лицами, замещающими муниципальные должности на непостоянной 

основе (депутатами) в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, 

передачи ему вакантного депутатского мандата. 

Лица замещающие муниципальные должности на непостоянной основе 

(депутаты) представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершены эти сделки, не позднее 1 апреля года, следующего за 

отчетным. 

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные 

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», не совершались, лицо замещающее муниципальную должность 

на непостоянной основе (депутат) сообщает об этом высшему должностному 

лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном Законом 

Московской области от 08.11.2017 № 189/2017-ОЗ «О порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в 

Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности 

Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», по форме согласно приложению к 

настоящему Положению.». 

1.2. часть 13 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности на непостоянной основе 

(депутатами) сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, к информации о представлении такими лицами 

заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в 

соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской 

Федерации.  

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 

исполнении) лицами, замещающие муниципальные должности на непостоянной 

основе (депутатами) обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов (при условии 

отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих 

идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A


индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в 

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. 

К лицам, замещающим муниципальные должности на непостоянной 

основе (депутатам), осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе, правила 1 абзаца части 12 настоящего Положения не применяются.». 

1.3. дополнить Положение Приложением согласно приложению, к 

настоящему решению: 

«     Приложение 

к Положению о представлении гражданами, 

претендующими на замещение 

муниципальных должностей, должностей 

муниципальной службы городского округа 

Чехов, лицами, замещающими 

муниципальные должности городского 

округа Чехов, и муниципальными 

служащими городского округа Чехов 

сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 

  

  
УВЕДОМЛЕНИЕ 

ОБ ОТСУТСТВИИ СДЕЛОК, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 3 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 03.12.2012 № 230-ФЗ 

"О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ" 

  

                                     ____________________________________________ 

                    ____________________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений, органа местного 

самоуправления муниципального образования 

Московской области) 

  

  

Сообщение 

о несовершении в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход депутата 

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду 

 Я, ____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже) 

«___» ____________ ______г.р. 
                          (дата рождения) 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A


Паспорт: ___________________________ выдан: «___» _____________ ____ г. 
                                                 (серия, номер)                                              (дата выдачи) 

_____________________________________________________________________ 
                                                                                                                  (кем выдан) 

СНИЛС: _______________________ 

Место регистрации: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Место проживания: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства) 

замещающий должность депутата ________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(наименование представительного органа муниципального образования) 

и осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности/             

на непостоянной основе, сообщаю, что в течение отчетного периода                             

с 1 января 20__ года по 31 декабря 20 __ года мной, моей супругой/моим 

супругом (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже) 

«___» ____________ ______г.р. 
                          (дата рождения) 

Паспорт: ___________________________ выдан: «___» _____________ ____ г. 
                                                 (серия, номер)                                              (дата выдачи) 

_____________________________________________________________________ 
                                                                                                                  (кем выдан) 

СНИЛС: _______________________ 

Место регистрации: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Место проживания: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства) 

Место работы (службы)/род занятий (нужное подчеркнуть): _________________ 

_____________________________________________________________________ 

а также моим несовершеннолетним ребенком  

_____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже) 

«___» ____________ ______г.р. 
                          (дата рождения) 

Паспорт/свидетельство о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не 

имеющего паспорт): 

 ___________________________ выдан: «___» _____________ ____ г. 
                                                 (серия, номер)                                              (дата выдачи) 

_____________________________________________________________________ 
                                                                                                                  (кем выдан) 

 



СНИЛС: _______________________ 

Место регистрации: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Место проживания: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства) 

Место работы/род занятий (нужное подчеркнуть): __________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 

2012 года № 230-Фз «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых 

превышает общий доход мой и моей супруги (моего супруга), общая сумма 

которых превышает общий доход мой и моей супруги (моего супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались. 

 

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

«___» ____________ _____ г.       ________________           ____________________ 
                                 (дата)                                                                        (подпись лица,                                                       (расшифровка подписи) 

                                                                                                        представляющего сообщение) 

 

«___» ____________ _____ г.       ________________           ____________________ 
                                 (дата)                                                                        (подпись лица,                                                       (расшифровка подписи) 

                                                                                                           принявшего сообщение) 

 

». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по вопросам организации местного самоуправления, 

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Совета 

депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

Председатель Совета депутатов   Первый заместитель Главы 

городского округа Чехов             Администрации городского округа Чехов                                                       

      

 

      М.Н. Собакин                                                         В.И. Кравцов 

 


